

Sør-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag

Torvmyra 9

7091 TILLER

10.09.2023

Rovviltnemda i region 6

co Statsforvalteren i Trøndelag

Postboks 2600

7734 STEINKJER

INNSPILL TIL UTKAST PÅ REVIDERT FORVALTNINGSPLAN FOR ROVVILT

Sør-Trøndelag Bonde- og Småbrukarlag (STBS) vil med dette komme med innspill til utkast på revidert forvaltningsplan for rovvilt som ligger ute til offentlig høring.

I forbindelse med utarbeidelsen av gjeldende forvaltningsplan for rovvilt fra 2018 ble det fra STBS argumentert sterkt imot forslaget om å redusere forvaltningsområdet for jerv til å gjelde kun de østlige delene av Trøndelag, og således avskjære Trøndelags-bestanden fra Trollheim-bestanden av jerv. Dette har ført til at skadebelastningen fra jerv på beitedyr, særs på sau og tamrein, har blitt betraktelig større for den østlige delen av Trøndelag. Dette for å kunne opprettholde nivået på bestandsmålet for jerv i region 6. Beitenæringene i de østlige delene av Trøndelag er for øvrig også sterkt berørt av svensk forvaltning av jerv, som følge av at mange av disse jervene også overlapper i grenseområdene. Vi registrerer også at vedtatt forvaltningsområde for jerv vanskelig lar seg gjennomføre i praksis, da jervene utvandrer til naturlige leveområder videre sørvestover i Trøndelag. Uttak av skadedyr i sesong lar seg vanskelig gjennomføre i praksis, og tapet av sau utenfor forvaltningsområdet for jerv blir både kaotiske og uoversiktlige for beitebrukerne, da dette varierer mye fra år til år.

STBS er sterkt uenig i denne prioriteringen rundt jerveforvaltningen, da de østlige beitenæringene må ta de største ulempene med å ha forvaltningsområde for jerv i sine beiteområder. Paradoksalt skaper denne forvaltningen også til større usikkerhet til nærliggende beiteområder utenfor forvaltningsområdet for jerv.

Vi forventer at rovviltnemnda merker seg denne misnøyen fra STBS da de ferdigstiller revideringen av forvaltningsplanen for rovvilt i region 6.

Med hilsen

Tore Evavold,

rovviltkontakt

på vegne av Sør-Trøndelag Bonde- og

Småbrukarlag